
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.M. n. 235 dell’01.04.2014 di aggiornamento delle Graduatorie ad esaurimento per il 

triennio 2014/17 e le allegate tabelle di valutazione dei titoli; 
VISTO il D.M. n. 53 del 14.07.2012, con particolare riferimento all’art. 1, che disciplina la  

costituzione della fascia aggiuntiva alla terza delle Graduatorie provinciali ad esaurimento; 
VISTA la Legge n. 68 del 12 marzo 1999, concernente il diritto al lavoro dei soggetti disabili; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 196 del 30.06.2003 – Codice in materia di protezione dei dati 

personali; 
VISTO il D.M. n. 325 del 03.06.2015, concernente l’aggiornamento annuale delle Graduatorie ad 

esaurimento valevoli per il triennio 2014/17, trasmesso con nota del MIUR n. 16480 del 
04.06.2015; 

VISTE le note MIUR n. 15457 del 20 maggio 2015, n. 2198 del 30 giugno 2015 e n. 19621 del 
06.07.2015, recanti chiarimenti in merito alle modalità di inclusione nelle Graduatorie di cui 
trattasi, a pieno titolo o con riserva, per i candidati in possesso del diploma magistrale 
conseguito anteriormente all’a.s. 2001/02, rispettivamente destinatari di favorevoli sentenze 
di merito divenute definitive o di favorevoli provvedimenti giurisdizionali cautelari; 

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015, entrata in vigore in data 16.07.2015, concernente la riforma 
del sistema nazionale d’istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
normative vigenti in materia; 

VISTA altresì la nota del MIUR n. 22234 del 27.07.2015, regolante gli effetti dell’inserimento o 
meno a pieno titolo nelle Graduatorie ad esaurimento del personale docente ai fini dello 
svolgimento del piano straordinario di assunzioni ed ai sensi dell’art. 1, comma 96, della 
citata Legge 107/2015; 

VISTA la successiva nota nr. 2871 del 2.9.2015 che ha ribadito le disposizioni impartite con le 
precedenti note sopra citate e la nota mail dell’USR Sardegna del 4.9.2015 recante istruzioni 
operative in ordine all’esecuzione delle ordinanze cautelari notificate dall’Amministrazione 
da parte dei suddetti candidati;   

VISTI i Decreti di questo Ufficio n. 6829 del 22.08.2014 e n. 7185 del 10.09.2014 e successive 
rettifiche, modificazioni ed integrazioni, con i quali sono state pubblicate in via definitiva le 
Graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo delle scuole di ogni ordine 
e grado della Provincia di Sassari per il triennio 2014/17; e viste le successive rettifiche 
disposte con i decreti di questo Ufficio nn. 4107 del 04.06.2015, 4283 del 09.06.2015;  

VISTO il Decreto n. 5993 del 17.07.2015, relativo alla pubblicazione delle Graduatorie ad 
esaurimento per l’a.s. 2015/16, aggiornate ai sensi del richiamato D.M. n. 325/15, che ha 
recepito le rettifiche disposte dai decreti sopra citati; 

VISTO il decreto di quest’Ufficio nr. 6030 del 30.7.2015 di ripubblicazione delle graduatorie ad 
esaurimento per l’a.s 2015/16, per rettifiche di errori segnalati dagli aspiranti e per 
ottemperare alla sentenza C.D.S. nr. 3628/2015; decreto modificato ed integrato con 
successivi atti n. 6070 del 3 agosto 2015, n. 6552 del 31.8.2015, n. 6685 del 4.9.2015, n. 
6745 del 7.9.2015, n. 8697 del 26.11.2015, n. 9261 del 22.12.2015, n. 9305 del 22.12.2015, 
n. 609 del 4.2.2016, n. 708 del 5.2.2016 concernenti l’inclusione con riserva e a pieno titolo 

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0001535.09-03-2016



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

di taluni candidati nelle citate Graduatorie ( scuola dell’infanzia e scuola primaria), disposta 
in ottemperanza delle Ordinanze del Consiglio di Stato nn. 1089/15, 3628/2015, 3788/2015, 
3909/2015, 3900, 3901, 3951, 3952 del 31/08/2015, 4454/2015, 5490 e 5493 del 2015, 
5219/2015, n. 4713 del 2015 che hanno accolto i ricorsi prodotti dagli aspiranti in possesso 
del Diploma d’Istituto Magistrale conseguito anteriormente all’a.s. 2001/02 e fatti salvi gli 
effetti delle successive impugnative e degli esiti del giudizio di merito; 

CONSIDERATO che con il citato decreto n. 9261 del 22.12.2015, è stata disposta l’inclusione a 
pieno titolo di taluni candidati in possesso di diploma magistrale conseguito ante a.s. 
2001/02 nelle citate Graduatorie della scuola dell’infanzia e della scuola primaria (Signori 
Portas Maria Beatrice, Percopo Gabriele C., Peruzzu Virna, Ligios Bastianina, Lutzoni 
Stefania, Delogu Francesca, Farina Pietruccia, Masala Maria) in ottemperanza delle 
ordinanze del Consiglio di Stato n. 5490 e 5493 del 2015, con esclusione dal piano 
straordinario delle assunzioni di cui alla legge n. 107/2015;  

VISTA la successiva nota Miur nr. 5237 del 24.2.2016 che ha trasmesso i decreti monocratici del 
C.D.S. n. 498-499-500-501 e ha impartito, nel contempo, puntuali istruzioni nell’esecuzione 
dei medesimi;  

VISTA la lettera pec del 23.2.2016 dell’Avvocato Sergio Galleano che segnala i predetti 
nominativi, a favore dei quali disporre gli atti esecutivi dei citati decreti monocratici e dato 
atto che in tali decreti e nella segnalazione del legale di parte non risulta incluso il 
nominativo della s.ra Masia Marta, già destinataria del decreto n. 9261 del 22.12.2015;    

RITENUTO, in ottemperanza delle prescrizioni ministeriali citate e ricorrendone i presupposti 
enunciati, di dover procedere alla rettifica del citato DD. n. 9261 del 22.12.2015 e 
realizzando la effettiva inclusione a pieno titolo, nelle graduatorie della scuola dell’infanzia 
e della scuola primaria dei Signori Portas Maria Beatrice, Percopo Gabriele C., Peruzzu 
Virna, Ligios Bastianina, Lutzoni Stefania, Delogu Francesca, Farina Pietruccia, Masala 
Maria; ciò fatte salve le valutazioni delle effettive possibilità assunzionali da verificarsi 
sempre sulla base delle citate istruzioni del MIUR di cui alla nota n. 5237/2016 e nel rispetto 
di dei diritti di graduatoria, nonché fatti salvi gli esiti del giudizio di merito e successive 
impugnazioni e dell’esito di ulteriori contenziosi che stabiliscano maggiori titoli di altri 
aspiranti all’assunzione stessa;  

VISTI i reclami prodotti da taluni aspiranti di cui al citato decreto n. 9261 del 22.12.2015 ritenuti 
meritevoli di accoglimento e determinanti la modifica in autotutela del punteggio dagli stessi 
posseduto come in appresso;  

VISTO il reclamo prodotto dalla S.ra Masia Marta per la rettifica del punteggio già attribuito con il 
citato decreto nr. 9261/2015 

 
DISPONE 

 
Art. 1) Per quanto esposto in premessa e in esecuzione dei decreti monocratici C.D.S. n. 498-499-

500-501, l’effettiva inclusione a pieno titolo, nelle graduatorie della scuola dell’infanzia e 
della scuola primaria, dei Signori Portas Maria Beatrice, Percopo Gabriele C., Peruzzu 
Virna, Ligios Bastianina, Lutzoni Stefania, Delogu Francesca, Farina Pietruccia, Masala 
Maria, fatte salve le successive valutazioni sulle possibilità assunzionali dei medesimi, da 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

verificarsi sempre sulla base delle citate istruzioni MIUR di cui alla nota MIUR n 5237/2016 
in relazione alle posizioni di graduatoria degli aspiranti e ai posti vacanti e a tali fini 
disponibili, secondo le posizioni ed i punteggi in appresso indicati rettificati in accoglimento 
dei reclami degli interessati di cui in premessa, come segue:  

  
GAE SCUOLA INFANZIA: Graduatoria provinciale ad esaurimento Fascia 3 

Cognome e nome Data di 
nascita 

Abilita 
zione 

Servizi Titoli Riser 
va 

Precede 
nza 

Prefer
e 
nza 

Tot 
ale 

Anno 
inseri 
ment 
o 

Posizio 
ne 

Ligios Bastianina 22/03/80 18 6     24 2014 223/bis 
Masala Maria 12.06.1980 16  3    19 

 
2014 255/ter 

Lutzoni Stefania 15/06/83 13     * 13 2014 294/bis 
Delogu Francesca 02/01/77 13     * 13 2014 294/ter 
Farina Pieruccia 18/07/75 11     * 11 2014 295/bis 
Portas Maria 
Beatrice 

30/05/75 11      11 2014 295/ter 

 
GAE SCUOLA PRIMARIA: Graduatoria provinciale ad esaurimento Fascia 3 

Cognomee nome Data di 
nascita 

Abilita 
zione 

Servizi Titoli Riser 
va 

Precede 
nza 

Prefere 
nza 

Tot 
ale 

Anno 
inseri 
ment 
o 

Posizio 
ne 

Portas Maria 
Beatrice 

30/05/75 11 132     143 2014 89/bis 

Percopo Gabriele 
C. 

24/09/70 12 94 3   * 109 2014 146/bis 

Peruzzu Virna 19/06/82 18 88    * 106 2014 150/bis 
Ligios Bastianina 22/03/80 18 16     34 2014 188/bis 
Masala Maria 12.06.1980 16  3    19 2014 202/bis 
Lutzoni Stefania 15/06/83 13 2    * 15 2014 209/bis 
Farina Pieruccia 18/07/75 11 2    * 13 2014 213/ bis 
Delogu Francesca 02/01/77 13     * 13 2014 213/ter 

 

 
Art. 2) In accoglimento del reclamo presentato dall’ins. Masia Marta, senza estensione dei benefici 

di cui ai decreti del C.d.S., di cui alle premesse ed al punto precedente, dei quali la 
medesima non risulta destinataria, è disposta la rettifica del punteggio alla stessa assegnato 
con del decreto nr. 9261/2015 ma alle condizioni e con le prescrizioni dallo stesso stabilite 
come segue:  

 
GAE SCUOLA PRIMARIA: Graduatoria provinciale ad esaurimento Fascia 3 

Cognomee nome Data di 
nascita 

Abilita 
zione 

Servizi Titoli Riser 
va 

Precede 
nza 

Prefere 
nza 

Tot 
ale 

Anno 
inseri 
ment 
o 

Posizio 
ne 

Masia Marta 17/06/65 13  3    16 2014 207/bis 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

Art. 2) Con espressa salvezza di revocare, annullare e rettificare il presente inserimento in 
ragione dell’esito del giudizio di merito e delle conseguenti impugnazioni o dell’esito di 
ulteriori contenziosi pendenti . 

Art. 3) Tutti i candidati sono ammessi con riserva di accertamento dei requisiti di ammissione e 
l’Amministrazione può, in qualsiasi momento, disporre l’esclusione dei candidati che 
risultino privi di tali requisiti, mediante provvedimento motivato; 

Art. 4) Si precisa che in applicazione del D.lvo 196/2003 –Codice in materia di protezione dei dati 
personali, le stampe delle Graduatorie non contengono i dati personali e sensibili che 
concorrono alla costituzione delle stesse. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti per legge. 
 
Responsabile procedimento  
Dr. Alessandro Loi 
 

Il Dirigente 
Anna Maria Massenti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo 39/93 

 


